
УТОЧНЕНО 

 
Обґрунтування 

до питання про внесення змін до додатка до  постанови НКРЕКП  

від 21.08.2024 № 1514 (щодо  створення облікових записів у  

реєстрі гарантій походження електричної енергії, виробленої з 

відновлюваних джерел енергії) 

 
 
Відповідно до норм Закону України від 30.06.2024 № 3220-ІХ «Про внесення 

змін до деяких законів України щодо відновлення та «зеленої» трансформації 
енергетичної системи України» уповноваженим органом щодо видачі, обігу та 
погашення гарантій походження електричної енергії, виробленої з відновлюваних 
джерел енергії, на території України є Національна комісія, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг (далі – НКРЕКП, 
Регулятор). 

Згідно положень статті 17 Закону України «Про Національну комісію, що 
здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» 
Регулятор, зокрема, забезпечує функціонування реєстру гарантій походження 
електричної енергії, виробленої з відновлюваних джерел енергії, видачу гарантій 
походження електричної енергії, виробленої з відновлюваних джерел енергії, а 
також інтеграцію реєстру гарантій походження електричної енергії, виробленої з 
відновлюваних джерел енергії, з реєстрами країн Енергетичного Співтовариства, 
Європейського Союзу та Організації економічного співробітництва та розвитку. 

Кабінетом Міністрів України прийнято постанову від 27.02.2024 року 
№ 227 «Про запровадження гарантій походження електричної енергії, виробленої з 
відновлюваних джерел енергії», якою було, зокрема, затверджено Порядок видачі, 
обігу та погашення гарантій походження електричної енергії, виробленої з 
відновлюваних джерел (далі – Порядок).  

Порядком визначено, що НКРЕКП (далі – адміністратор реєстру гарантій 
походження) приймає рішення щодо створення облікових записів, 
припинення/відновлення доступу до облікових записів для користувачів. 

Створення облікового запису здійснюється на підставі заяви, поданої 
заявником в електронній формі до адміністратора реєстру гарантій походження. 
Форма заяви про створення облікового запису публікується на офіційному вебсайті 
НКРЕКП. 

14 серпня 2024 року було прийнято постанову НКРЕКП № 1475 «Про 
затвердження форм заяв про створення облікового запису в реєстрі гарантій 
походження електричної енергії, виробленої з відновлюваних джерел енергії, та 
про припинення і відновлення користування обліковим записом у реєстрі гарантій 



2 
 

походження електричної енергії, виробленої з відновлюваних джерел енергії, 
інструкції щодо їх заповнення» (далі – постанова НКРЕКП від 14.08.2024 № 1475). 

Регулятором прийнято постанову НКРЕКП від 21.08.2024 № 1514, якою 
створюються облікові записи для юридичних осіб та фізичних осіб, у тому числі 
фізичних осіб-підприємців, у реєстрі гарантій походження електричної енергії, 
виробленої з відновлюваних джерел енергії. Постановою НКРЕКП від 14.08.2024 
№ 1475 визначено, що постачальники універсальних послуг мають набути статусу 
користувача Реєстру до 01 вересня 2024 року. 

До НКРЕКП заявами про створення облікового запису в реєстрі гарантій 
походження електричної енергії, виробленої з відновлюваних джерел енергії,  
звернулися наступні постачальника універсальної послуги: 

 

Назва постачальника універсальної послуги 
Дата та номер 

реєстрації заяви 

ТОВ «ЕНЕРА ВІННИЦЯ» 
Вх. №28/24/GO від 
26.08.2024 

ТОВ «ВОЛИНЬЕЛЕКТРОЗБУТ» 
Вх. №17/24/GO від 
23.08.2024 

ТОВ «ДНІПРОВСЬКІ ЕНЕРГЕТИЧНІ ПОСЛУГИ» 
Вх. №32/24/GO від 
23.08.2024 

ТОВ «ДОНЕЦЬКІ ЕНЕРГЕТИЧНІ ПОСЛУГИ» 
Вх. №21/24/GO від 
26.08.2024 

ТОВ«ЖИТОМИРСЬКА ОБЛАСНА ЕНЕРГОПОСТАЧАЛЬНА 
КОМПАНІЯ» 

Вх. №31/24/GO від 
26.08.2024 

ТОВ «ЗАКАРПАТТЯЕНЕРГОЗБУТ» 
Вх. №25/24/GO від 
26.08.2024 

ТОВ «ЗАПОРІЖЖЯЕЛЕКТРОПОСТАЧАННЯ» 
Вх. №26/24/GO від 
26.08.2024 

ТОВ «КИЇВСЬКІ ЕНЕРГЕТИЧНІ ПОСЛУГИ» 
Вх. №22/24/GO від 
26.08.2024 

ТОВ «КИЇВСЬКА ОБЛАСНА ЕНЕРГОПОСТАЧАЛЬНА 
КОМПАНІЯ» 

Вх. №13/24/GO від 
23.08.2024 

ТОВ «КІРОВОГРАДСЬКА ОБЛАСНА ЕНЕРГОПОСТАЧАЛЬНА 
КОМПАНІЯ» 

Вх. №23/24/GO від 
26.08.2024 

ТОВ «ЕНЕРА СХІД» 
Вх. №27/24/GO від 
26.08.2024 

ТОВ «ЛЬВІВЕНЕРГОЗБУТ» 
Вх. №9/24/GO від 
22.08.2024 

ТОВ «МИКОЛАЇВСЬКА ЕЛЕКТРОПОСТАЧАЛЬНА КОМПАНІЯ» 
Вх. №29/24/GO від 
26.08.2024 

ТОВ «ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ЕНЕРГОПОСТАЧАЛЬНА 
КОМПАНІЯ» 

Вх. №33/24/GO від 
23.08.2024 

ТОВ «ПОЛТАВАЕНЕРГОЗБУТ» 
Вх. №14/24/GO від 
23.08.2024 

ТОВ «ПРИКАРПАТЕНЕРГОТРЕЙД» 
Вх. №19/24/GO від 
26.08.2024 

ТОВ «РІВНЕНСЬКА ОБЛАСНА ЕНЕРГОПОСТАЧАЛЬНА 
КОМПАНІЯ» 

Вх. №18/24/GO від 
26.08.2024 



3 
 

ТОВ «ЕНЕРА СУМИ» 
Вх. №10/24/GO від 
23.08.2024 

ТОВ «ТЕРНОПІЛЬЕЛЕКТРОПОСТАЧ» 
Вх. №15/24/GO від 
23.08.2024 

ПРАТ «ХАРКІВЕНЕРГОЗБУТ» 
Вх. №12/24/GO від 
23.08.2024 

ТОВ «ХЕРСОНСЬКА ОБЛАСНА ЕНЕРГОПОСТАЧАЛЬНА 
КОМПАНІЯ» 

Вх. №16/24/GO від 
23.08.2024 

ТОВ «ХМЕЛЬНИЦЬКЕНЕРГОЗБУТ» 
Вх. №24/24/GO від 
26.08.2024 

ТОВ «ЧЕРКАСИЕНЕРГОЗБУТ» 
Вх. №11/24/GO від 
23.08.2024 

ТОВ «ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА ЕНЕРГОПОСТАЧАЛЬНА 
КОМПАНІЯ» 

Вх. №20/24/GO від 
26.08.2024 

ТОВ «ЕНЕРА ЧЕРНІГІВ» 
Вх. №30/24/GO від 
26.08.2024 

 
Департамент енергоринку опрацював зазначені заяви, які відповідають 

вимогам постанови НКРЕКП від 14.08.2024 № 1475, та пропонує: 
Прийняти постанову НКРЕКП «Про внесення змін до додатка до 

постанови НКРЕКП від 21 серпня 2024 року № 1514» щодо створення облікових 
записів у реєстрі гарантій походження електричної енергії, виробленої з 
відновлюваних джерел енергії, для зазначених суб’єктів господарювання. 

 
 
 

Заступник директора Департаменту  
енергоринку-начальник управління                                           Марія ОЛЕКСЮК 
 



 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  
РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 
(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 

 

___________________                                                                            № _______________ 
Київ 

 

Про внесення змін до  
додатка до  постанови НКРЕКП  
від 21 серпня 2024 року № 1514 
 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про 
ринок електричної енергії», «Про альтернативні джерела енергії», постанови 
Кабінету Міністрів України від 27 лютого 2024 року № 227 «Про 
запровадження гарантій походження електричної енергії, виробленої з 
відновлюваних джерел енергії» Національна комісія, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

 
ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

 
Додаток до постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 21 серпня  
2024 року № 1514 «Про створення облікових записів у реєстрі гарантій 
походження електричної енергії, виробленої з відновлюваних джерел енергії» 
доповнити двадцятьма п’ятьма новими пунктами такого змісту: 

« 
5 ТОВ «ЕНЕРА ВІННИЦЯ» 41835359 
6 ТОВ «ВОЛИНЬЕЛЕКТРОЗБУТ» 42159289 
7 ТОВ «ДНІПРОВСЬКІ ЕНЕРГЕТИЧНІ 

ПОСЛУГИ» 
42082379 

8 ТОВ «ДОНЕЦЬКІ ЕНЕРГЕТИЧНІ ПОСЛУГИ» 42086719 

9 ТОВ «ЖИТОМИРСЬКА ОБЛАСНА 
ЕНЕРГОПОСТАЧАЛЬНА КОМПАНІЯ» 

42095943 



2 

 

 

 

10 ТОВ «ЗАКАРПАТТЯЕНЕРГОЗБУТ» 41999833 

11 ТОВ «ЗАПОРІЖЖЯЕЛЕКТРОПОСТАЧАННЯ» 42093239 

12 ТОВ «КИЇВСЬКІ ЕНЕРГЕТИЧНІ ПОСЛУГИ» 41916045 

13 ТОВ «КИЇВСЬКА ОБЛАСНА 
ЕНЕРГОПОСТАЧАЛЬНА КОМПАНІЯ» 

42094646 

14 ТОВ «КІРОВОГРАДСЬКА ОБЛАСНА 
ЕНЕРГОПОСТАЧАЛЬНА КОМПАНІЯ» 

42132581 

15 ТОВ «ЕНЕРА СХІД» 42010964 

16 ТОВ «ЛЬВІВЕНЕРГОЗБУТ» 42092130 

17 ТОВ «МИКОЛАЇВСЬКА 
ЕЛЕКТРОПОСТАЧАЛЬНА КОМПАНІЯ» 

42129888 

18 ТОВ «ОДЕСЬКА ОБЛАСНА 
ЕНЕРГОПОСТАЧАЛЬНА КОМПАНІЯ» 

42114410 

19 ТОВ «ПОЛТАВАЕНЕРГОЗБУТ» 42223804 

20 ТОВ «ПРИКАРПАТЕНЕРГОТРЕЙД» 42129720 

21 ТОВ «РІВНЕНСЬКА ОБЛАСНА 
ЕНЕРГОПОСТАЧАЛЬНА КОМПАНІЯ» 

42101003 

22 ТОВ «ЕНЕРА СУМИ» 41884537 

23 ТОВ «ТЕРНОПІЛЬЕЛЕКТРОПОСТАЧ» 42145798 

24 ПРАТ «ХАРКІВЕНЕРГОЗБУТ» 42206328 

25 ТОВ «ХЕРСОНСЬКА ОБЛАСНА 
ЕНЕРГОПОСТАЧАЛЬНА КОМПАНІЯ» 

42117825 

26 ТОВ «ХМЕЛЬНИЦЬКЕНЕРГОЗБУТ» 42035266 

27 ТОВ «ЧЕРКАСИЕНЕРГОЗБУТ» 42474208 

28 ТОВ «ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА 
ЕНЕРГОПОСТАЧАЛЬНА КОМПАНІЯ» 

42102122 

29 ТОВ «ЕНЕРА ЧЕРНІГІВ» 41823846 

». 
 
 
 

Голова НКРЕКП                                                      Юрій ВЛАСЕНКО 
 
 
 



 
Обґрунтування 

до питання про внесення змін до додатка до  постанови НКРЕКП  

від 21.08.2024 № 1514 «Про створення облікових записів у  

реєстрі гарантій походження електричної енергії, виробленої з 

відновлюваних джерел енергії» 

 
Відповідно до норм Закону України від 30.06.2024 № 3220-ІХ «Про 

внесення змін до деяких законів України щодо відновлення та «зеленої» 
трансформації енергетичної системи України» уповноваженим органом щодо 
видачі, обігу та погашення гарантій походження електричної енергії, виробленої 
з відновлюваних джерел енергії, на території України є Національна комісія, що 
здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг (далі 
– НКРЕКП, Регулятор). 

Згідно положень статті 17 Закону України «Про Національну комісію, що 
здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» 
Регулятор, зокрема, забезпечує функціонування реєстру гарантій походження 
електричної енергії, виробленої з відновлюваних джерел енергії, видачу гарантій 
походження електричної енергії, виробленої з відновлюваних джерел енергії, а 
також інтеграцію реєстру гарантій походження електричної енергії, виробленої з 
відновлюваних джерел енергії, з реєстрами країн Енергетичного Співтовариства, 
Європейського Союзу та Організації економічного співробітництва та розвитку. 

Кабінетом Міністрів України прийнято постанову від 27.02.2024 року 
№ 227 «Про запровадження гарантій походження електричної енергії, виробленої 
з відновлюваних джерел енергії», якою було, зокрема, затверджено Порядок 
видачі, обігу та погашення гарантій походження електричної енергії, виробленої 
з відновлюваних джерел (далі – Порядок).  

Порядком визначено, що НКРЕКП (далі – адміністратор реєстру гарантій 
походження) приймає рішення щодо створення облікових записів, 
припинення/відновлення доступу до облікових записів для користувачів. 

Створення облікового запису здійснюється на підставі заяви, поданої 
заявником в електронній формі до адміністратора реєстру гарантій походження. 
Форма заяви про створення облікового запису публікується на офіційному 
вебсайті НКРЕКП. 

14 серпня 2024 року було прийнято постанову НКРЕКП «Про затвердження 
форм заяв про створення облікового запису в реєстрі гарантій походження 
електричної енергії, виробленої з відновлюваних джерел енергії, та про 
припинення і відновлення користування обліковим записом у реєстрі гарантій 
походження електричної енергії, виробленої з відновлюваних джерел енергії, 
інструкції щодо їх заповнення». 



2 
 

Регулятором прийнято постанову НКРЕКП від 21.08.2024 № 1514, якою 
створюються облікові записи для юридичних осіб та фізичних осіб, у тому числі 
фізичних осіб-підприємців, у реєстрі гарантій походження електричної енергії, 
виробленої з відновлюваних джерел енергії. 

Ураховуючи викладене вище та з метою прийняття виваженого рішення, 
після надходження відповідних заяв про створення облікового запису та їх 
опрацювання, Департамент енергоринку розгляне питання щодо підготовки та 
оприлюднення проєкту рішення НКРЕКП щодо створення нових облікових 
записів у реєстрі гарантій походження електричної енергії, виробленої з 
відновлюваних джерел енергії. 

 
 

Директор  
Департаменту енергоринку      Ілля СІДОРОВ 


